

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ๑. โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔ จากถนนสายหนองบัวแดง - หนองตะโกไล่ ถึงนายเสาร์ ชันตรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองไผ่ อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๒๓๓,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร (เขตทางกว้าง ๗ เมตร) หรือมีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาณหินลูกรังรวมไม่น้อยกว่า ๑,๗๙๔ ลูกบาศก์เมตร ลงท่อ คสล.ชั้น ๓ มี มอก. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ เมตร (๑จุด) ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๓๔,๐๕๕.๙๖ บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันห้าสิบบาทเก้าสิบกสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๕.๒ แผนที่ตั้งโครงการ
- ๕.๓ แบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. นายอัมภากร ลาลด	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๒. นายเมธา รอดขันเมือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายมลชัย พรหมจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

ก่อสร้างถนนลูกรัง ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร (เขตทางกว้าง 7.00 ม.)

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,900.00 ตารางเมตร หรือปริมาณหินลูกรังรวมไม่น้อยกว่า 1,794.00 ลูกบาศก์เมตร

ลงท่อ คสล. ชั้น 3 มี มอก. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7.00 เมตร (1 จุด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองบัวแดง จากถนนสายหนองบัวแดง-หนองตะโกถึงนายเสาร์ ชันตรี ตำบลหนองไม้ อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองไม้ อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลตำบลหนองไม้กำหนด

งานดิน  $K = 0.30 + 0.10 It/lo + 0.40 Et/Eo + 0.20 Ft/Fo$  กำหนดราคากลาง วันที่ 24 เดือนมกราคม พ.ศ. 2566

งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อกัก  $K = 0.35 + 0.20 It/lo + 0.15 Ct/Co + 0.15 Mt/Mo + 0.15 St/So$

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
				รวม					
1	งานถางป่าและขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	3,900.00	1.79	6,981.00	1.3624	2.43	9,477.00	
2	งานลูกรังพื้นทางพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	1,794.00	85.00	152,490.00	1.3624	115.80	207,745.20	
3	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 มี มอก.								
	- ขุดดิน	ลบ.ม.	4.90	22.84	111.92	1.3624	31.11	152.44	
	- ขนาด ศก. - 0.40x1.00 ม.(พร้อมยาแนวรอยต่อ)	เมตร	7.00	525.00	3,675.00	1.3624	715.26	5,006.82	
	วางท่อ 7 เมตร (1 จุด)								
	- คอนกรีตหยาบรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	0.21	2,479.77	520.75	1.3624	3,378.43	709.47	
	- ทราดยาบรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	0.21	463.49	97.33	1.3624	631.45	132.60	
	- ปูนทรายยาแนว	ท่อน	7.00	38.59	270.13	1.3624	52.57	367.99	
4	งานหลักเขตทาง	ท่อน	28.00	274.32	7,680.96	1.3624	373.73	10,464.44	
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				171,827.09 บาท			234,055.96 บาท	

- ปริมาณงาน 1,794.00 ลูกบาศก์เมตร (สองแสนสามหมื่นสี่พันห้าสิบบาทเก้าสิบลบาทหกสตางค์)

- ราคาเฉลี่ย ลูกบาศก์เมตร ละ 130.47 บาท - ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่26/2566 ลงวันที่ 16 เดือนมกราคม พ.ศ. 2566 ประชุมราคากลางเมื่อวันที่ 24 เดือนมกราคม พ.ศ. 2566

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอัมภกร ลาลด)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายมลชัย พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา ปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายเมธา รอดขันเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง